
事 務 連 絡 

令和４年４月４日 

 

介護保険サービス事業者等 代表者 様 

 

鹿児島市 長寿あんしん課長 

 

 

感染再拡大に伴う知事緊急メッセージ及び新型コロナウイルス感染防止対策の徹底について

（通知） 

 

 かねてから、本市の介護保険・高齢者福祉行政にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 また、平素より高齢者施設等における感染症対策にご尽力いただいておりますことに御礼申し

上げます。 

 さて、標記の件につきまして令和４年４月１日付で鹿児島県より通知がありましたのでお知ら

せいたします。 

 本市においても、３月下旬より新規感染者が３００人を超える日が増えてきております。 

 引き続き積極的な感染防止に取り組んでいただきますようお願いいたします。 

 なお、貴法人の介護サービス事業所等への周知についても併せてお願いします。 

 

 

 

○ 介護保険サービス事業所等の従業者や利用者に新型コロナウイルス感染症が発生した場合

は、当課までご連絡ください。 

○ 新型コロナウイルス感染症の発生に伴い事業所を臨時休業する場合は、「臨時休業の実施状

況報告書」をメールにて報告してください。 
 

【臨時休業の状況報告の様式】 

市ホームページ > 健康・福祉 > 介護保険 > 新型コロナウイルス感染症への対応 > 介護保

険サービス事業所における臨時休業の状況報告 

 

 

 

【問い合わせ】 

鹿児島市 長寿あんしん課 長寿施設係 

電話：０９９－２１６－１１４７ 

Ｅメール：choujuanshin-shi@city.kagoshima.lg.jp 

http://www.city.kagoshima.lg.jp/kenkofukushi/chouju/shisetu/corona/kyuugyou.html
http://www.city.kagoshima.lg.jp/kenkofukushi/chouju/shisetu/corona/kyuugyou.html























